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Muzeum Miasta Łodzi - zwiedzanie z przewodnikiem,  

20 września 

 
Fot.: P. Buczek 

 
Fot.: M. Nadachewicz  

 

I oprowadzanie – 11:30, czas – maksymalnie 1,5 godziny 

II oprowadzanie – 13:00, czas – maksymalnie 1,5 godziny 

Oprowadzanie będzie prowadzone w języku angielskim.  

Uczestnicy zwiedzania o wyznaczonych godzinach powinni zebrać się przy wejściu do Muzeum. 

Muzeum Miasta Łodzi mieści się w Pałacu rodziny Poznańskich. Monumentalna rezydencja jest 

najbardziej rozpoznawalną budowlą i wizytówką miasta, a także świadectwem XIX-wiecznej 

historii Łodzi. Jest to największa w Europie rezydencja fabrykancka. Zwiedzanie Muzeum 

Miasta Łodzi to możliwość poznania przeszłości fabrycznej metropolii i niezwykłej historii 

wielokulturowej Łodzi. Podczas spaceru po wyjątkowych wnętrzach Pałacu rodziny Poznańskich 

można poczuć atmosferę świata wielkiego biznesu przemysłowej finansjery oraz splendoru  

i bogactwa codzienności najbogatszych łodzian. Kolejne wystawy odsłaniają bowiem kulisy 

spektakularnego sukcesu fabrykanckiej rodziny, o którym opowiedzą nie tylko przewodnicy, 

ale również światowej klasy dzieła sztuki malarstwa i rzeźby. Wizyta w muzeum to również 

okazja do poznania sylwetek znanych, łódzkich osobistości. Archiwalne fotografie, cenne 

dokumenty oraz osobiste przedmioty składają się na unikatową kolekcję muzealną związaną  

z najważniejszymi dla miasta postaciami ludzi nauki, sztuki i kultury. Podczas zwiedzania będzie 

można wiele dowiedzieć się o Arturze Rubinsteinie, m.in. poprzez prezentację prywatnych 

obiektów, które obecnie stanowią największy na świecie zbiór pamiątek po wybitnym pianiście 

łódzkiego pochodzenia. Muzeum oferuje także możliwość wejścia w barwny świat literatury  

i muzyki Łodzi dzięki wystawie czasowej uświetniającej łódzki rok Pawła Kleckiego. (Wernisaż 

wystawy odbędzie się 22 września o godz. 18.00; wystawa będzie udostępniona dla 

zwiedzających od 23 września). Działalność artystyczna znanego kompozytora i dyrygenta, 

będzie bowiem okazją do poznania także twórczości jego przyjaciół: Juliana Tuwima  

i Aleksandra Tansmana, którzy wspólnie stanowią przykład niezwykłych talentów i 

kreatywności łódzkiego środowiska.  

Uczestnicy Forum będą mieli możliwość indywidualnego, bezpłatnego zwiedzania Muzeum  

w dniach 21-23 września (biletem wstępu będzie identyfikator Forum). 

Godziny otwarcia:  

Wtorek - Czwartek 9.00 – 17.00 

Piątek - Niedziela 11.00 – 19.00 



 

Adres: ul. Ogrodowa 15 

91-065 Łódź 

https://muzeum-lodz.pl/ 

 

Muzeum Fabryki - zwiedzanie z przewodnikiem,  

20 września 

 
Fot.: P. Miłek 

 
Fot.: P. Miłek 

 

I oprowadzanie – 11:30, czas – maksymalnie 1 godzina 

II oprowadzanie – 13:00, czas – maksymalnie 1 godzina 

Oprowadzanie będzie w języku angielskim. Uczestnicy zwiedzania o wyznaczonych godzinach 

powinni zebrać się przy wejściu do Muzeum. 

Muzeum Fabryki działa w kompleksie Manufaktura od 2007 roku. Mieści się w jednym  

ze zrewitalizowanych budynków poprzemysłowych. W muzeum prezentowana jest 

multimedialna wystawa opowiadająca historię fabryki Poznańskich. W Muzeum Fabryki można 

poznać dzieje przemysłowej fortuny, rozwój zakładów, technikę produkcji tkanin bawełnianych 

i codzienną pracę dawnych robotników. Ponadto, można prześledzić długą drogę bawełny z 

plantacji, poprzez fabrykę, do sklepu z tkaninami. Zwiedzający mogą obserwować pracę 

dziewiętnastowiecznych krosien. Wystawa prezentuje zdjęcia, dokumenty, filmy, plany 

architektoniczne, próbki surowców i produktów fabryki. 

Uczestnicy Forum będą mieli możliwość indywidualnego, bezpłatnego zwiedzania Muzeum  

w dniach 21-23 września (biletem wstępu będzie identyfikator Forum). 

Godziny otwarcia:  

Wtorek - Niedziela 10.00 – 18.00. 

 

Adres: ul. Drewnowska 58 

91-002 Łódź 

https://muzeumfabryki.com.pl/ 

 

 



Wizyta w Centrum Nauki i Technik EC1 Łódź – Miasto Kultury, 

20 września 

  
   Fot.: AreckiFot.                          Fot.: K. Tomczyńska-Zdulska 

Uczestnicy Forum będą mieli okazję odwiedzić Centrum Nauki i Techniki EC1 Łódź - Miasto 

Kultury. Podczas kolacji powitalnej dla gości udostępniona zostanie hala turbin oraz chłodnia 

kominowa, z której będą mogli podziwiać panoramę Łodzi (w przypadku wystąpienia opadów 

atmosferycznych alternatywą będzie odwiedzenie Strefy Kosmosu). 

Dodatkowo podczas kolacji powitalnej jej uczestnicy będą mogli udać się na krótki seans do 

Kina Sferycznego. Odbędzie się 5 pokazów filmu "Passport to the Universe" (o godz. 19.00, 

19.30, 20.00, 20.30 i 21.00). Film będzie wyświetlany w oryginalnej, angielskiej wersji 

językowej. Pokaz trwa 20 minut. Liczba miejsc w kinie to 44. 

 

Adres: ul. Targowa 1/3  

90-022 Łódź 

https://centrumnaukiec1.pl/ 

 

Zwiedzanie Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi,  

21 września 

 

 

 
   Fot.: P. Wacławiak                  Fot.: D. Kulesza 

Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi mieści się w Białej Fabryce – w wyjątkowym miejscu 

na mapie Łodzi będącym symbolem jej włókienniczej przeszłości. Zespół poprzemysłowych 

budynków na przestrzeni lat był sukcesywnie rewitalizowany, a poszczególne jego części 

adaptowane na cele wystawiennicze. Pomysł utworzenia takiej placówki w Łodzi, która od XIX 



wieku była największym ośrodkiem włókiennictwa w Polsce, zrodził się już w 1946 roku. 

Muzeum przebyło długą drogę, stając się wyspecjalizowaną instytucją przedstawiającą 

włókiennictwo z wielu perspektyw: jako dziedzinę sztuki, dziedzinę przemysłu, rozległy obszar 

związany z modą, obyczajami i życiem codziennym. Dzięki zgromadzonym przez lata 

unikatowym i bezcennym zbiorom zwiedzający mogą poznać tajniki włókienniczego procesu 

produkcyjnego oraz różnorodność wzornictwa tekstyliów wytwarzanych przemysłowo w XIX  

i XX wieku. 

Plan wieczoru: 

- godz. 18.00 -18.30 - przybycie gości do Muzeum autobusami MPK. Na miejscu na gości 

czekać będzie 6 muzealnych przewodników. Goście zostaną podzieleni na grupy do 50 osób. 

Oprowadzanie każdej z grup poprzedzone będzie krótkim (ok. 5 minut) wstępem przewodnika, 

który przybliży historię zrekonstruowanych na terenie Łódzkiego Parku Kultury Miejskiej 

domków oraz ideę wystawy „Łódzkie mikrohistorie, ludzkie mikrohistorie”. Grupy będę 

odwiedzać poszczególne domki i kościół rotacyjnie (co jest konieczne ze względu na 

ograniczoną przestrzeń w domkach). Ostatnim punktem zwiedzania będzie wejście na pokaz 

pracy krosien w „Sali maszyn w ruch”. Całość zwiedzania przewidziana jest na maksymalnie  

1 godzinę. Oprowadzanie będzie prowadzone w języku angielskim.  

- o godz. 20.30 rozpocznie się koncert na dziedzińcu, gdzie rozstawiona będzie scena. Występ 

Grohman Orchestra poświęcony będzie muzyce filmowej (czas trwania koncertu około 40 

minut).  

Sugeruje się, aby uczestnicy kolacji i oprowadzania w Centralnym Muzeum Włókiennictwa 

ubrali wygodne, stabilne obuwie, ponieważ znaczna cześć terenu zewnętrznego ma 

nawierzchnię wybrukowaną kamieniami o nierównej strukturze tzw. „kocie łby”. Sugeruje się 

także zabranie cieplejszych ubrań wierzchnich, ponieważ zaplanowana kolacja i towarzyszące 

jej wydarzenia odbywać się będą w znacznej części na zewnątrz. 

W czasie trwania kolacji, wszystkie wystawy prezentowane w tym czasie w CMWŁ będą otwarte 

dla gości, aby mogli zwiedzać je również samodzielnie.   

W dniach 21-23 września goście Forum po okazaniu identyfikatora będą mogli bezpłatnie 

zwiedzać wystawy prezentowane w CMWŁ (godziny otwarcia muzeum oraz informacje  

o aktualnych wystawach będą zamieszczone w ulotce, którą otrzymają uczestnicy Forum). 

Adres: ul. Piotrkowska 282  

93-034 Łódź 

https://cmwl.pl/ 

 

„Podziemna Katedra” na Stokach,  

22 września 



  
   Fot.: S. Glapinski                   Fot.: S. Glapuiński 

W Łodzi jest skarb dosłownie ukryty pod ziemią. To tzw. „Podziemna Katedra” na Stokach - 

cztery gigantyczne zbiorniki wodne o pojemności 15 milionów litrów każdy. Wzniesiono je na 

planie kwadratów o boku o długości 60 metrów ze specjalnej, wodoodpornej i wytrzymałej na  

ciśnienie cegły. Sklepienie każdego ze zbiorników to sto kopuł, które przytrzymywane są przez 

81 kolumn. Ten "las kolumn", z łukowo-żebrowymi sklepieniami przypomina wyglądem 

gotyckie katedry - stąd wzięła się nazwa: "Podziemna Katedra na Stokach". Te zabytkowe 

obiekty inżynierskie zbudowane zostały według założeń angielskiego inżyniera Williama 

Heerleina Lindleya, projektanta systemu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej dla Łodzi. Koszt 

wykonania tych obiektów był jednak tak wysoki, że inwestycję podzielono na etapy. Pierwsze 

dwa zbiorniki zbudowano w latach 1935-1937, dwa kolejne po II wojnie światowej w latach 

1949-1953. Wzgórza Stokowskie są położone na najwyższym wzniesieniu miasta. Stąd woda, 

którą czerpano ze studni głębinowych była wtłaczana do wielkich zbiorników, by spływać  

w sposób grawitacyjny, bez użycia pomp, siecią wodociągową do odbiorców. 

Ten obiekt nie jest dostępny dla zwiedzających, uczestnicy Forum będą mieli prawdziwie 

niepowtarzalną okazję jego zobaczenia. 

Zalecenia dotyczące zasad bezpieczeństwa podczas zwiedzania obiektu: 

- każdy uczestnik musi okazać dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość 

(dokument ze zdjęciem i numerem seryjnym); 

- przed wejściem do obiektu każdy uczestnik musi poddać się kontroli bezpieczeństwa (kontrola 

zbliżona do procedur bezpieczeństwa stosowanych w procedurach lotniskowych); 

- filmowanie i fotografowanie na terenie obiektu jest zakazane, z wyłączeniem wnętrza 

zbiornika; 

- brak możliwości wstępu dla osób z ograniczeniami ruchowymi; 

- do obiektu nie wolno wnosić toreb; 

- ubranie powinno być dostosowane do przebywania w pomieszczeniu, w którym temperatura 

nie przekracza 10 stopni Celsjusza i panuje wysoka wilgotność; 

- obowiązkowe jest płaskie obuwie, 

Zwiedzanie w grupach do 30 osób. Wizyta trwa około 40 minut. Godziny zwiedzania obiektu 

zostaną podane w formularzu rejestracyjnym. 

Adres: ul. Pomorska 246A 



92-013 Łódź 


